
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo
na zhotovení stavby „Rekonstrukce ŽST Praha Smíchov I. etapa -  snesení části kolejiště 
ŽST Praha Smíchov, obvod společného nádraží”

Smluvní strany 
Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ................................. ředitelem Stavební správy západ 
na základě pověření č. 11-NM ze dne 22.08.2023

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-1411/2023/ŠLA 
ISPROFIN/ISPROFOND: 511 352 0020 
(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel:

STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka B 1370
bank. spojení: ................................................................
zastoupena: Ing. Markem Fifkou, prokuristou a Bc. Janem Jedličkou, prokuristou

Korespondenční adresa:
STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
Číslo smlouvy: 1-01-23-005-DHCE 
(dále jen „Zhotovitel")

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 27. 4. 2023 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby na zhotovení stavby „Rekonstrukce ŽST Praha - Smíchov I. etapa - snesení části kolejiště 
ŽST Praha Smíchov, obvod společného nádraží", ve znění dodatků č.1 a 2, s účinností Smlouvy ke 
dni 2.5.2023 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 18 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 3 
(dále též jako „Dodatku"), jehož předmětem je deklaratorní úprava Smluvní ceny Díla a s tím 
související úpravě přílohy č. 8 Smlouvy -  Smluvní cena Díla. Dochází k celkovému navýšení 
ceny Díla o 1.620.462,39 Kč bez DPH.

Důvodem pro deklaratorní úpravu Smluvní ceny Díla jeschválený změnový list stavby (dále jen „ZL"): 
č. 3. V souladu s příslušnými ustanoveními § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále také jen jako „ZZVZ"), se smluvní strany dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění, blíže specifikované v uvedeném ZL a s tím souvisejících níže uvedených úpravách 
Smluvní ceny Díla.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je 2,67 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy upravené v souladu s ustanoveními o změně ceny. Upřesnění 
Smluvní ceny Díla je stanoveno ke dni podpisu tohoto Dodatku.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 
25. Smlouvy a úpravě přílohy č. 8 Smlouvy - Smluvní cena Díla.

U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 ZZVZ.

I. Předmět Dodatku

1) Smluvní cena

a) U prací obsažených ve schváleném ZL č. 3 Objednatel postupoval v souladu 
s ustanovením § 100 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 3 (práce dle § 100 odst. 1 ZZVZ) ......................

Práce dle § 100 odst. 1 ZZVZ dle Dod. č. 3 Smlouvy celkem, bez DPH ........................

b) U prací obsažených ve schváleném ZL č. 3 Objednatel postupoval v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 3 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ) .........................

Práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ dle Dod. č. 3 Smlouvy celkem, bez DPH . ......................

Úprava Smluvní ceny Díla dle Dodatku č. 3:

Cena Díla dle Dopisu nabídky, bez DPH činila 60.795.869,47 Kč

Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 2, bez DPH činila 66.037.906,22 Kč

Celková změna nákladů dle Dodatku č. 3, bez DPH činí_________ + 1.620.462,39 Kč

Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 3, bez DPH činí 67.658.368,61 Kč



Smluvní strany se dohodly na novém znění Přílohy č. 8 - Smluvní cena Díla ve znění platném 
k datu podpisu dodatku č. 3, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku (současně Přílohou č. 8 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

3) Článek 25 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

- ruší se v článku 25. uvedený seznam příloh ve znění dodatků č. 1 a 2 Smlouvy a nahrazuje 
se novým seznamem příloh ve znění:

Příloha č. 1: Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky
Příloha č. 2: Oprávněné osoby
Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů
Příloha č. 4: NEOBSAZENO
Příloha č. 5: Smlouva o zpracování osobních údajů
Příloha č. 6: Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno podle Pod-čl.1.5.

Smluvních podmínek)
Příloha č. 7: Zmocnění vedoucího zhotovitele; Rozsah participace na plnění předmětu 

Smlouvy o dílo
Příloha č. 8: Smluvní cena Díla -  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 3 
Příloha č. 9: NEOBSAZENO 
Příloha č. 10: NEOBSAZENO
Příloha č. 11: Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.



7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tato příloha:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 8 Smlouvy) Smluvní cena Díla - ve znění platném k datu 
podpisu dodatku č. 3

Za Objednatele:

V Praze

Za Zhotovitele:

V Ústí nad Labem

.................. 
12.03.2024 08:36 
Podepsáno elektronicky

...............
Digitálně podepsal 
..................... 
Datum: 2024.03.08
18:58:46 +01 '00'

...........................
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Marek Fifka
prokurista 
STRABAG Rail a.s.

...............
Digitálně podepsal 
........................ 
Datum: 2024.03.07
15:15:45 +01 00'

Bc. Jan Jedlička
prokurista 
STRABAG Rail a.s.



Příloha č. 1 (současně Příloha č. 8 Smlouvy) Smluvní cena Díla - ve znění 
platném k datu podpisu dodatku č. 3



R ekonstrukce  ŽST P raha-Sm íchov, I. ETAPA

Č ís lo  objektu Název objektu Cena Díla d le SoD Cena Díla d le dod. č. 1 Cena Díla d le dod. č. 2 ZL V ícepráce Méněpráce Cena Díla d le dod. č. 3

D.1 Železnič ní zabezpeč ovací zařízení
SO 90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy ..................... ..................... ..................... .....................
SO 98-98 Všeobecný objekt ..................... ..................... ..................... .....................
PS 30-01-11.1 ŽST Praha-Smíchov, obvod společné nádraží, provizorní SZZ ..... ....... ........... ..... ....... ........... ....................... .......................
PS 30-02-11.1 ŽST PRAHA-SMÍCHOV, OBVOD SPOLEČNÉHO NÁDRAŽÍ, MÍSTNÍ KABELIZACE ..................... ..................... ..................... .....................
PS 30-02-31.1 ŽST Praha-Smíchov, obvod společného nádraží, telefonní zapojovač .................. .................. .................. ..................
PS 30-02-91.2 ŽST Praha-Smíchov, obvod společného nádraží, sdělovací zařízení .................. .................. .................. ..................
PS 30-02-92.1 ŽST Praha Smíchov, úprava přenosového systému .................. .................. .................. ..................
SO 30-10-01.1 ŽST Praha-Smíchov, obvod společného nádraží, železniční svršek, demontáže ..................... ..................... ..................... .. ..................... ... ....... ...........

SO 30-15-01.1 ŽST Praha-Smíchov, obvod společného nádraží, vystrojení trati ................ ................ ................ ................
SO 30-14-01.1 ŽST Praha-Smíchov, provizorní nástupiště .................. ..................... ..................... .....................
SO 30-22-02.1 ŽST Praha-Smíchov, demolice lávky pro pěší km 0,255 ..................... ..................... ..................... .. .................. .....................
SO 30-54-12.1 ŽST Praha-Smíchov, demontáž VO na lávce pro pěší .................. .................. .................. ..................
SO 30-71-03 ŽST Praha-Smíchov, demontáž TV obvod spol. nádraží ..................... ..................... ..................... .....................
SO 30-76-02.1 ŽST Praha-Smíchov, úprava rozvodu nn a osvětlení ..................... ..................... ..................... .....................
SO 30-77-01.1 ŽST Praha-Smíchov, obvod společného nádraží, ukolejnění vodivých konstrukcí ..................... ..................... ..................... .....................

60 795 869,47 65 239 135,53 6 6  037 906,22 1 620 462,39 . . . . . . . 67 658 368,61



N ázev stavby: 
N ázev PS, SO 
Název změny:

Rekonstrukce ŽST Praha-Smíchov, I. ETAPA
SO 30-10-01.1 - ŽST Praha-Smíchov, obvod společného nádraží, železniční svršek, demontáže

Z L  č.3 , ZB V  č. 4 - Úprava ploch v obvodu stavby po demontovaných kolejích Položkový rozpočet ke zm ěnovém u lis tu  č. 3

Poř.

číslo

pol.

Oddíl Položka

technické

specifikace

Název položky

Měrná

jednotka

Množství 

dle SOD 

vč. dodatků

Z L

C e lk e m

m n o ž s tv í

Z L

Vícepráce

množství

Z L

Méněpráce

množství

Množství

p°
změně

Jednotková cena 

dodávky (C ZK) 

montáže (C ZK)

Cena bez DPH 

dodávky (C ZK) 

montáže (C ZK)

Z L  Cena víceprací bez DPH 

dodávky (C ZK) 

montáže (C ZK)

Z L  Cena méněprací bez DPH 

dodávky (C ZK) 

montáže (C ZK)

PO Z N ÁM KA

914 Železniční svršek R015240 LIKVIDACE ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 20 03 99 ODPAD 
PODOBNÝ KOMUNÁLNÍMU ODPADU včetně dopravy

. ... .... .. ............. ............. ... .... .. ............. ....... ....... ....... ....... ...............

.............. .................. .................. .......

109 Nová položka 18216 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,75M .. .. ... .... .. ................ ................ ... .... .. ................ ....... ....... ....... ...............................

......... .................. .................. .......

109 Nová položka 11222 ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,9M
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů, 
průměr pařezu je uvažován dle stromu ve výšce 1,3m nad terénem, u 
stávajícího pařezu se stanoví jako změřený průměr vynásobený 
koeficientem 1/1,38. Položka zahrnuje zejména: - vytrhání nebo vykopání 
pařezů - veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů - dopravu a 
uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace - zásyp jam po pařezech.

....... ... .... .. ........... ........... ... .... .. ........... ....... ....... ....... ...............................

.............. ................ ................ .......

138 Nová položka 11223 ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D PŘES 0,9M
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů, 
průměr pařezu je uvažován dle stromu ve výšce 1,3m nad terénem, u 
stávajícího pařezu se stanoví jako změřený průměr vynásobený 
koeficientem 1/1,38. Položka zahrnuje zejména: - vytrhání nebo vykopání 
pařezů - veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů - dopravu a 
uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace - zásyp jam po pařezech.

....... ... .... .. ......... ....... .. ... .... .. ......... ....... ....... ....... ....... ...............................

.............. ................ ................ .......

Celková cena Z L ..................... ..................... .......



N ázev stavby: 
N ázev PS, SO 
Název změny:

Rekonstrukce ŽST Praha-Smíchov, I. ETAPA
SO 30-22-02.1 - ŽST Praha-Smíchov, demolice lávky pro pěší km 0,255

Z L  č.3 , ZB V  č. 5 - NNZ Položkový rozpočet ke zm ěnovém u lis tu  č. 3

Poř.

číslo

pol.

Oddíl Položka

technické

specifikace

Název položky

Měrná

jednotka

Množství 

dle SOD 

vč. dodatků

Z L

C e lk e m

m n o ž s tv í

Z L

Vícepráce

množství

Z L

Méněpráce

množství

Množství

po
změně

Jednotková cena 

dodávky (C ZK) 

montáže (C ZK)

Cena bez DPH 

dodávky (C ZK) 

montáže (C ZK)

Z L  Cena víceprací bez DPH 

dodávky (C ZK) 

montáže (C ZK)

Z L  Cena méněprací bez DPH 

dodávky (C ZK) 

montáže (C ZK)

PO Z N ÁM KA

9 Mosty, propustky, zdi R96618s DEMONTÁŽ KONSTRUKCI KOVOVÝCH . ............. ........... ........... ....... ............. ...... ...... ...... ...........................

................ .................. .................. ...... ............

Celková cena Z L .................. .................. .......


